NRQSOLAR

Nombre: VALLE POOT MARIA Teléfono:
Potencia: 34-1kW Fecha: 30 deJulio de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 779100200300

4317 kWh prom. LRI ¢ 16,347

U T 55  PANELES 4,285 kwh 4565
i 6 % MES $ 15,782
9654% 578 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$196,159.00 MXN

$6,780.00 MXN $189,379.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 55 154 m °’

RETORNO DE INVERSION: 2.9 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250202 )

VALLE POOT MARIA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

55 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $3500 $192,500.00
3 Growatt Inverter 10 kW $30000 $90,000.00
55 ESTRUCTURA 21-40 $900 $ 49,500.00
55 MANO DE OBRA 20-100 $ 1100 $ 60,500.00
55 MATERIAL ELECTRICO o1 $ 800 $ 44,000.00
55 PROTECCION DC 10-30 $ 700 $38,500.00
1 Dictamen UVIE $ 27500 $27,500.00
1 Unidad de inspeccion $ 26000 $26,000.00
3 Bloques de distribucion $ 5400 $16,200.00

Subtotal $ 544,700.00

TOTAL (MXN) $544,700.00
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $196,159.00 $ 6,780.00 $0.00 $189,379.00 $189,379.00 $-355,321.00
2 $202,043.77 $ 6,983.40 $ 0.00 $195,060.37 $195,060.37 $-160,260.63
3 $208,105.08 $7,192.90 $0.00 $200,912.18 $200,912.18 $ 40,651.55
4 $214,348.24 $7,408.69 $0.00 $206,939.55 $ 206,939.55 $ 247,591.10
5 $220,778.68 $7,630.95 $0.00 $ 213,147.73 $ 213,147.73 $ 460,738.83
6 $227,402.04 $7,859.88 $0.00 $ 219,542.16 $ 219,542.16 $ 680,281.00
7 $ 234,224.10 $ 8,095.67 $0.00 $226,128.43 $226,128.43 $906,409.43
8 $ 241,250.83 $ 8,338.54 $0.00 $232,912.28 $232,912.28 $1,139,321.71
9 $248,488.35 $ 8,588.70 $0.00 $239,899.65 $239,899.65 $1,379,221.36
10 $ 255,943.00 $ 8,846.36 $ 0.00 $247,096.64 $247,096.64 $1,626,318.00
1 $263,621.29 $ 9,111.75 $0.00 $ 254,509.54 $ 254,509.54 $1,880,827.54
12 $271,529.93 $ 9,385.11 $0.00 $262,144.83 $262,144.83 $2,142,972.37
13 $279,675.83 $9,666.66 $0.00 $270,009.17 $270,009.17 $2,412,981.54
14 $288,066.10 $9,956.66 $ 0.00 $278,109.45 $278,109.45 $2,691,090.98
15 $296,708.09  $10,255.36 $0.00 $286,452.73 $286,452.73 $ 2,977,543.71
16 $305,609.33  $10,563.02 $ 0.00 $ 295,046.31 $ 295,046.31 $ 3,272,590.02
17 $ 314,777.61 $10,879.91 $0.00 $ 303,897.70 $303,897.70 $ 3,576,487.73
18 $ 324,220.94 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 313,014.63 $ 313,014.63 $ 3,889,502.36
19 $ 333,947.57 $ 11,542.50 $0.00 $ 322,405.07 $ 322,405.07 $ 4,211,907.43
20 $343,965.99 $11,888.77 $0.00 $ 332,077.22 $332,077.22 $ 4,543,984.65
21 $354,284.97  $12,245.43 $0.00 $342,039.54 $ 342,039.54 $ 4,886,024.19
22 $ 364,913.52 $12,612.80 $0.00 $ 352,300.73 $352,300.73 $ 5,238,324.92
23 $ 375,860.93 $12,991.18 $0.00 $362,869.75 $362,869.75 $5,601,194.66
24 $387,136.76 $ 13,380.92 $0.00 $ 373,755.84 $373,755.84 $ 5,974,950.50
25 $398,750.86 $13,782.34 $0.00 $384,968.52 $384,968.52 $6,359,919.02

Anorro econémice acumulado a 25 afios
nversién del proyecto $544,700.00 I Ahorro acumulado anual $
7,000,000
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio Julio Agosto Sept Octubre Mov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
Generacion de energia 5,304.2 5,079.0 5,476.5 4,709.4 4,666.1 4,266.3 4,180.9 4,114.9 4,436.9 5,045.9 5,071.7 5,391.6

Consumo actual  4,600.0 4,400.0 3,600.0 4,500.0 3,800.0 3,900.0 3,900.0 4,100.0 4,200.0 4,700.0 4,500.0 5,600.0
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